PAGE

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ

Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___________2019 года                                                                               № __
пгт. Куминский
О внесение изменений в постановление администрации городского поселения Куминский от 26.03.2019 года № 87 «Об утверждении положения о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в муниципальном образовании городское поселение Куминский и работающих в организациях, финансируемых из бюджета муниципального образования городское поселение Куминский»

Руководствуясь абзацем 2 части 5 статьи 20 Федерального закона от  6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация городского поселения Куминский постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского поселения Куминский от 26.03.2019 года № 87 «Об утверждении положения о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в муниципальном образовании городское поселение Куминский и работающих в организациях, финансируемых из бюджета муниципального образования городское поселение Куминский»  (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к Постановлению дополнить статьей 6 следующего содержания:
«Статья 6. Материальная помощь

1. В связи со смертью близкого родственника (родители, муж (жена), дети), на основании распоряжения (приказа) работодателя лицу, проживающих в муниципальном образовании городское поселение Куминский и работающих в организациях, финансируемых из бюджета муниципального образования городское поселение Куминский выплачивается материальная помощь в размере в 1 минимального размера оплаты труда (далее - МРОТ) (с учетом применения у установленному МРОТ районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях).

2. Выплата материальной помощи производится на основании заявления работника и документа, подтверждающего факт смерти.».
2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Куминский от 21.04.2017 года № 210 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации  органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Куминский» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Куминский.

3. Настоящее постановление вступает  в силу после официального обнародования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела финансово-экономической деятельности.

Глава городского поселения Куминский                                      С.А. Грубцов